
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du 30 JANVIER 2024 

 

L’an deux mil vingt-quatre, le trente janvier, le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 

19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 

 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
23/01/2024 

Présents : 17 
Date 

d’affichage : 

23/01/2024 

Votants : 22 
Date de 

publication : 

23/01/2024 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, DECHANOZ Sylvie, DESCAMPS Gil, DEVELAY 

Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI 

Jérôme, HABLIZIG Karine, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET Sylviane, 

RAFFELLI Gaël, REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 

 

Etaient absents et excusés : 

BELMONTE Sophie, pouvoir à RAFFELLI Gaël, BRUDERLI Mariane, pouvoir à DEVELAY 

Fabienne,  FRANCO Maelle, pouvoir à HABLIZIG Karine, KJAN Sylvain pouvoir à DI 

CIOCCIO Pietro, SAETERO Soledad pouvoir à GRAUSI Jérôme. 

 

Etaient absents : 

NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 
 

 

DELIBERATION n° 2024-01 
RESSOURCES HUMAINES :  

Approbation du règlement d’astreinte de sécurité  

 

Madame, Monsieur, 

 

Vu le décret n° 2005-542 du 19 mai 2005 relatif aux modalités de la rémunération ou de la 

compensation des astreintes et des permanences dans la fonction publique territoriale. 

 

Vu le décret n° 2015-415 du 14 avril 2015 relatif aux modalités de rémunération ou de compensation 

des astreintes et permanences.  

 

Vu la délibération 2016-23 relative à l’instauration des indemnités d’astreinte et de permanences. 

 

Vu le code général des collectivités territoriales. 

 

Considérant la création d’un service de police municipale. 

 

 



 

 

 

 

La Mairie construit un service de police municipale, avec comme binôme le garde champêtre 

actuel ainsi que le futur policer municipal qui débutera au 1er février. Cette construction s’accompagne 

d’une volonté de mettre en place des astreintes de sécurité, concernant exclusivement les urgences 

sécuritaires (accident de la route, violences envers autrui, diverses infractions…).  

 

Le conseil municipal à l’unanimité :  

 

DECIDE 

 

• D’approuver le règlement d’astreinte de sécurité.  

 

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  

Pour extrait conforme au registre 

 

                     Le Maire,                                                               Le secrétaire de séance, 

                     Jérôme GRAUSI                                                   Yves MARTELIN 

 

 

 

 
 

 

 

 


